令和6年7月

栄町新栄町内会

町内会各位様

8月7日　七夕

E)-I/I? ･だ～せ,だ～せJ=

のご案内

8月7日は北海道の七夕､当町内会では子どもたちに笑顔で夏の行事を体験

してほしいと｢七夕のローソク･だ～せよ｣を企画しました｡

お子さんにお菓子のプレゼントをします｡ぜひご参加ください

日　　時　　　8月7日(水)

午後4時～午後6時
(この時間帯で都合のいい時間に訪問してください)

参加対象年齢　　0才～小学校6年生

参加　費

もちもの

場　　所

無料

お菓子を入れる袋

マtIfIiに-E)-I/ウ

だ～せ.だ～せJr GI歌を

訳し克てもらってね

町内会役員のお宅を回ってお菓子を受け取ってください｡
裏面に地図があります｡町内会のQRコードからも検索でき
ます

①木谷さん②杉原さん③田中さん④山岡さん
⑤ジ工イナス栄町さん

*玄関前又は入り口にr赤い旗も牽｣の目印があります

回

回

栄町新栄町内会ホームページ

https ://sakaehigashi. i nfo/sakaemachishi nei/

七b JfI頁路
木谷

スイートデコレー シ

栄　田丁　店

MANYSCOURTSAKAEMACHFPREMER

ンヨ

赤い旗雛を目印に
お進み下さい

イオン札幌栄町店

mon:earc.Tla4316

杉原

山岡

栄町駅交通広場

道営住宅R-2

道営住宅R⊥

令和8年7月
栄町新栄町内会

一∴･

栄町新栄町内合金異の皆様へ

r8月7日　七夕　E)-I/Jl･だ～せ.だ～せJ;｣企画の

開催について

平素は､当町内会選管におさまLて､皆様のご理解､ご協力を頂きあijがとうございますo

さて､その昔､七夕まっ畑二は｢ローソク出せよ～ ≡ ｣と子供たちが各家庭を順次声掛け廻

i)､各家庭にて養子類を用意して子供たちにプレゼントする懐かしい風習がございまLた｡

我が町内の未来輝かしい子供達(約150名ほど)､および､若い親御様連も今ではその経

験自体が少なく､歌すらも知らない方なども少ならずいらっしゃるのでほないでしょうか｡

コロナも収ま右上何かお子様達向けの行革ができないものか検討を重ねた籍果､初の試み

ではございますが､今回､下記要項にて｢七夕まつをノ行事｣を企画させて頂くことと致しまLたo

当町内会金賞､特に若い親衛嬢のご理解ご協力を頂けますとともに､是非､多数のお子

様連にご参加頂き､ひと夏の思い出を作って頂けまLたら幸いです｡

記

7.実施　日　: 2024年8月7日(水)､78--18時

2.開催場所:当町内金の町内合役員宅(5軒)

3.参加対象:原則小学生以下の子供たち

※小学低学年や幼児のお子様は保護者の付き添いをお願いいたLます0

4.参加料　:無料

5.実施概要:詳Lくほ別途回覧チラシをご覧ください!

【概要】

☆5軒のご協力頂ける役員宅(チラシに地図がございます)にて､お子様向

けのお菓子をご用意しております｡

(ローソクだせ～の歌を求められたら是非声に出してみてネ! )

☆お菓子は100円/人/軒程度となさはすが､ 5軒回ればそれな机二･ -

★注意事項日
I

;本行草の帝性上､市販のお菓子(駄∴菓子等)をご用意させて頂きましたoアレルギー等
1

;がご心配のお子様におかれましては､必ず墜落を蝉のもとで食づて頂く.よう､お子様にも
I

;十分にお伝え頂けますようよろしくお磯いしますo
I__.___.__.,_.____A,_____.._.,.__▲___._._.___..,_____.___.___-._________.___________________I_________________]__I____

以上